De accentu pme & penultime sillabe.
 Oīeīs regulis generalib? ad agnoscēdū
 accentū cuiuslibet sillabe. Nūc ponam?
 regulas ad agnoscēdū accentū spēaliē

pme & penul. sillabe. **Scias ergo. q; de pma sil**
 laba danē quēdā regule spēaliter. quaz vna ē hec.
 Omne pteritū bisillabū pdu. pma. ut emi. pter.
 bibi. fidi. a. findo dis. scidi. a. scindo dis. dedi. steti.
 tuli. & habentia vocalē ante vocalē. ut fui. Sed in
 omib? alijs qñca fuerit pma in pñl. tanta reman
 net in pterito. ut amo amau. pter geminātia que
 corripit pma sillabā. ut momordi. Et pter genui
 posui. coegi. q; pma in pñl. pduciē. sed in pteri
 to corripit. Et pter reppuli. repperi. & reculi. que
 bis cōtrariū faciūt. hoz aut supma pma corripit
 semp scz repullū. reptū. relatū. Hic anaduerte. q;
 ps. dixit in nono li. q; duxi pteritū ostendit eē cor
 reptū naturaliter ex noīe. qd ab eo deriuat. & cor
 ripit dux ducis. sicut rex pduci approbat ex noīe
 qd ab eo nascit. scz rex regis. De hoc require infra
 vbi agitur de accētū verboz. Item regula gñalis
 est. sicut infra eodē libro dicā. cū tractabo de accē
 tu noīm in x. terminatiū. q; obliqui veniētes a nōis
 habentib? i. vocalē naturaliter breuē ante x. corri
 pe. gñi ut fornix cis. varix cis. Si aut veniant a
 nōo habēte i. naturaliter longā. pduciē penul. ut cor
 nix cis. Et hoc ē vey & in alijs vocalib? ut pheax
 cis. pollux cis. De hoc dicā etiā in dico cis. Itē oē
 supmū bisillabū pdu. pma. ut natuz pter itū. qui
 eum a quēo is. citū a deo es. secūde cōiugatōis.
 Sicū a lino nis. licū a lino nis. datū statū. ratum a
 reoz. renis. rutū. Sed icum. pdu. in ambitum pncipio
 vel supmo. Item nota in opositōe quādo o. mutat
 in i. breuiat. ut cognitū. agnitū. Item quāta fuerit
 pma naturaliter in primitiuo. tanta remanet i suo
 directe deriuatiuo. ut amatoz. amoz. sedes. sedi.
 rex. rexi. Et qñca fuerit in simplici tanta remanet i
 suo directe cōposito. ut amo. pamo. Quēdā tamē
 degenerant in specie & figura.

De accentu medie sillabe.
 Media sillaba siue penultima. maxie i. trissil
 labis. & demceps accēt? agnosciē. Vñ
 si pñl. grauat est breuis. ut tabula. si ve
 ro acuat longa est. ut fortuna. & nō fiat differētia
 inter circūflexum & acutū. hoc tamē in multis fal
 lit. qz sex sunt impedimēta a cētus. ut diceē infra
 qz non est accētū semp credendū. Ad accentum
 aut reducunt omia que augmēto vel diminutiōne
 cognoscunt. Augmēto. ut lego. plego. Diminutiō
 ne. ut amauerim? amauero. Et scias. q; pñl. in li
 de accentu. ponit quasq; regulas ad cognoscēdū
 accentū penul. sillabe. ex quib? aliquas ponā hic

De desinentibus in a.
 Nōmē terminēt in a. aut ē ppiū. aut
 appellatiū. aut cōmune. Si ppiū. pdu
 citur penul. non tm natura. sed vsu vel
 differentie causa. ut catalina. maria. stephania. Si
 sit cōmune. aut grecū est. aut latinū est. Si grecū
 pduciē penl. ut yconia. soz. hia. & hec adhuc noīa
 natura non pduciē. sed vsu. cū sint aliena voca
 bula. Si sit latinū. vel ergo simplex vel cōpositum
 Si cōpositum. vel ergo ab hoc verbo cano. vel gi
 no. vel colo. & hec cori. penul. ut tibicinia. quod
 format a tibicen cimis. is. in a. aungena ruricola.
 sed tibicen qd non desinit in a. pdu. penul. Vel cō
 ponit ab alio verbo ab his verbis. & de his nichil
 dicit autor. nisi supponendo p hoc qd determinat cō
 muniter de terminatiuis in a. dicēs. Qz cōposita ta
 lē habent regulā pñl. adi. qualē habēt i simplici
 Si aut nomē desinit in a. sit simplex. & si sic. vel
 ergo habet vocalem ante a. & tunc cori. penul. ut

A

iusticia. vel consonantē. & si sic. vel ergo habet. r. ante a. ut desinat in ra. & sic est simile picipio. & pdu. pnl. ut scriptura. natura. Vel habet. n. ante a. & pō. similiter. ut romana. lupina. excepto tympana. Vel habet c. āte a. ita q̄ antecedit i. ut cretica & breuiatur. exceptis tamē his. vesica. fornicia. & similibus. Vel habet d. ante a. & cori. ut frigida. Nec tñ dicit aliquis de his que habēt d. ante a. vl' aliam consonantē ab r. & n. & c. ante a. qz sufficiēter p regulam de his intelligit. De his q̄ in obliqua te sunt dicit. qz in oibus his obseruāus est accentus in illo usu q̄ seruāt in rectis. Ostendit etiā. qz sicut est i rectis sic & in obliquis. Hāc autē r̄gulā pfuso modo tradit pf. cuz dicit. latina vero noia. zc. Item dicit pf. in. v. li. de denotatiuis in na. desinentibus. Denotatiua siue verbalia de quibz iam diximz cū d̄ possessiuis i nus. vl' na. vel nū. desinētibz tractabamz oī modo longā habēt pnl. vel positōe vel natura. ut officiū. officina. medicus. medicina. leo. leena. constrictrix. constrictina. coquus. coquina. & culina. lux. lucis. lucina. lateo. latera. vel laterina. Naz mutua. sagana. pagana. non videntē esse deriuat i a. Sagana & saga idē signāt. In ra. autē terminantia omnia picipijs femininis futuri t̄pis similit̄ habent formā. Vnd penul. quoqz u. pduciē. ut scriptura. tritura. censura. licura. Maijster autē bñ dicit. Feminina fixa pdu. i. ante na. ut piscina. p̄ter pagina. femina. machina. trutina. p̄serpina. pacina. lamina. sarcina. fuscina. fiscina. buccina. elemolina. & p̄ter illa q̄ sequuntē naturā suoz masculinoz. ut asina. & sicut dicitmz de masculinis p̄p̄ijs. qz q̄dam pdu. cūc i. ante n. ut albinz. & quedā corripit. ut albinus. Ita dicitmz de feminis. qz q̄dam corripuntur ut mucina. quedam pducunt ut mesina & Lauina & bñ dicit. qz illa q̄ sequuntē naturā suoz masculinorū. ut asina corripit i. ante na. Nā sicut dicit q̄ dam. A mare cū na. venit. ip̄i petit assimilari. quali dicat. cū na. id ē. cū dictio terminata in na. venit a maē. id ē. a masculino. ut domina a dñs. asina ab asinus petit assimilari sibi. scz masculino in accentu. videlicz. vnde sicut asinus cori. penul. ita & asina. Siliter dicit de vicin. & vicina. t̄bicine. t̄bicina. & ita de similibz. Hic etiā nota. qz noia terciē declinatōis greca desinētia in a. faciūt gēm addita t̄s vna silba crescēdo & penul. breuiādo. ut dogma. dogmatis. perizoma. perizomatis. & sic d̄ alijs similibus.

De desinentibus in e.

Ne. nomē desinens terminatū in ile. pō. penul. ut monile. sedile. Si autē nomē sit adiectiuū habēs consonantē inter a. & e. pduciē similit̄. ut verbale. singularē. De reliqs autē. ut sunt. veile. risibile. nichil dicit. Vnde si obijciat̄ contra hanc regulā. qz sit diuimuta. vel oīra aliqua alterā quā ponit. Dicendū est. qz non sint simpliciter regule ḡnales. sed ydoneitates & exēpla ad regulas sumēdas sufficiēter p aliqua q̄ alibi determinata sūt. Infra autē cū determinabitur de terminantibz in is. aliqua sup̄lebo.

De desinentibus in i.

Ni. tñ vnū nomen recipit trissillabum. scz nichilī qd̄ in penul. breuiat̄. Si autē aliqs opponat de hoc noie mācipi nemācipi. Dicēd̄. qz n̄ stat i oppositis. sz autoz icēdit de simplicibz. Sed si adhuc istat d̄ his gumi. nauici. frugi. cordi. & silibus. Dicēdū. qz ars ista tradita tota a pf. de regulis specialibz datur d̄ trissillabis p̄cipaliter. & alijs deinceps polysillab. Ipse autem instat de bissillabis. ergo zc.

De desinentibus in o.

No. si nomē terminet. vel p̄cedit consonās vel vocalis. Si vocalis. vel e. ut ganeo. vel i. ut multo. & siue sic siue sic. cori. penul. in nōo & pduciē eam i gō. & in ceteris obliqs. ut multo multonis. & pulio onis. Si at̄ p̄cedit consonās pdu. penul. & hoc in nōo. ut caligo fuligo. sed in obliqs diuersificatur. Aut em̄ retinet o. qd̄ fuit i recto. & tūc pdu. penul. i obliquis. ut carbo bonis. Vel mutat in i. & tunc cori. penul. ut fuligo ginis. vel sic & plenius. Noia terciē declinatōis desinētia in o. pdu. penul. in obliqs. & formāt gēm a nōo addita nis. ut dido donis. si vero n̄ retinet o. versa o i i. corze ptam & addita nis. gēm formant. ut homo hominis sed excipiunt noia ciuitatum. ut rbedo donis. sar do donis. thuro ronis. & gētilia. sicut ligo gonis. brito britonis. & hic & hec s̄do hui? sidonis. Naz s̄ndo donis aliud est. & sic de similibz. Virg. eneid̄ xj. Pulsant & pictis bellantur. amazones armis. Iuuenalis li. iij. satira terciā dicit. Viscones ut fama est alimētis talibus vsi. In eodē cap. Quaz nec terribilis cimbrū nec britones vnqz. Virg. eneid̄. xj. Nūc & mirmidonū p̄c̄s frigia arma tremiscūt. Itē excipiūt p̄pria a q̄bus deriuant localia vel gentilia ut hec macedo donis. a quo macedonia nie. & hic & hec macedo doīs. hic lacedemo monis. a quo lacedemonia nie. h̄ & hec lacedemo nis. & sic d̄ alijs. Dico autē obliquos p̄priorum noim que loca designant qz alia produciunt. ut naso nis. Qui. de sine titulo libro p̄mo. Qui modo nasonis fueram? qui qz libelli. Item ut dicit hug. sumo monis nomen p̄ priū cuiusdā rustici a terentio introducti pdu. o. in obliqs ad differentia nois apostoli qd̄ cori. o. i obliqs & retinet n. in nōo ut simon simois. Item nomia in o. non declinata nec latina acciunt i vltima. ut abdenago. reliqua i penul. acciunt. ut agaso sartago. vnde patz. qz pharao si inueniat̄ p̄ter qz in nōo & vfo in penul. acuit Exod. xv. Equi pharao. Idem dico de apollo. licet qd̄dam hoc n̄ seruāt.

De desinentibus i u.

Antem vnū nomē trissillabū i u. terminatum iueitur qd̄ est monopterū i singulari & i plurali declinabile. & istud corripit in penul. scz tonitru.

De desinentibus i al.

Ifiat consideratō qual sit penul. i noibus terminantibus i al. vel ergo i recto vel i obliquo. si i recto vel erit p̄p̄rium nomē barbarū & tunc corri. ut hanibal astrubal. vel eric nomen appellatiuū & tunc pduciē ut tribunal. excepto hoc noie animal & etiā sal. si i obliquo. vel ergo i neutro et sic pduciē i penul. ut aimal tribunal. vel i masculino & sic corripit ut astrubal hanibal. Ad p̄dicta addita is gentiuat̄ ut aial aialis.

De desinentibus i el.

Omnia terminata i el. sillabam pduciūt penultimā obliquoz & corripunt penultimam rectoz. ut michael michael daniel.

De desinentibus i il.

Omnia terminata i il. corri. penultimā tā i recto q̄ i obliquo ut eugil gilif. Nera tñ hic qz h̄mōi nomia declinant is. addita. correpta penultima gentiuat̄ ut pugil gil. & h̄o si est latinū Greca vō qz acciunt vltimā i recto. tō in obliquis penul. longā habent ut canaquil quilis. Vnde uersus Corripias pugilis sed pducas canaquilis.

De desinentibus in ol.

Nol vnū nomen inuenit qd̄ corripit penultimā ut heliol et hoc in trissillabis intelligit. Tamē d̄ alijs

scias qd nomen in ol pducit & est tercię declinatio
nis & is addita pducendo penultimā genitiuat ut
sol solis Que tamē non varianē in ultima acuuē
ut nicol

De desinentibus in ul

Omē in ul corri. et ē tercię declinati oni
& iuncta is facit genitiuū penultimam
breuiādo ut p̄sul exul ulis Omnia alia in
ultima acuuē & nō sunt latina ut heriul. si tamē
declinanē in obliquis penultimā longam habēt ut
saul lis Auroza sup hester Regis cui uitā cōcessit
mutatō saulis. hec regula nō ponit a p̄s.

De desinentibus in um

Omnia terminata in um. breuiantur. ut
dorciū. philozciū. Sciendū. qd non ponit
regulam iuxta noia terminata in am. vel
in em. vel in im. qz non sunt latina. de quibz scz la
emis & trissillabis intendit principaliter hic.

De desinentibus in am

Nam vel in im. vel in em. vel in om. si sine barbara
sunt mas. vel fe. gene. ut chanaan. hierusalem. ioa
chim. edom & acuuē in fine.

De desinentibus in an

Nam nomen pducitur. & p̄tinet ad terciā declina
tōem. & est grecū scdm p̄s. in. vi. libro. vbi dicit.
qd grece declinat. ut titan titanos. vel latine o. ver
sa in i. & penul. pducta. sicut in recto ultima est
acuta. ut pean peanis. leuiathan. Virgi. x. eneid.
Conclamant socij letū peana secuti. excipit euan.
de quo dicit p̄s. qd euan t. sumit & is. post n. vñd
facit euantis. non euanis. Et ponit hanc regulam
generalē. Qz a ḡtis in os. sunt noia in nus. ut titan
titanos. hic titanus ni. delphin nos. hic delphinus.
ni. arabs arabos hic arabus bi. elephas elephantos
hic elephatus ti. rimocerus velut ethiopz. & per
alia accentus facilius declarā.

De desinentibus in en

Inomē terminē in en. sillabam. vel p̄po
nietur e. vel non. si sic corri. penul. ut fi
dican. lincen. sed excipit tibicen. qz pro
duabus. ij. breuibz vnā longā habuit. Debit vñ
i. geminare tibia. tibicen p quo tibiē dicit Si vero
non habeat e. ante n. vel ergo deriuat a p̄ma con
iugatōe vel quarta. & tūc pdu. ut solamē a soloz
& munimē a munio. similiter a mamē & audimen.
Vel deriuat a secūda vel terciā coniugatōe & tunc
corri. penul. ut a sedeo sedimē. a rego regimē. p̄ter
verbalia veniētia a verbis tercię diugatōis desinē
tibus in uo. diuisas q̄ pducit p̄nl. ut acuo acumē
fluo flumē. nuo numē. luo lumē. habēt vero u. p̄d
penul. Alia vero veniētia ab alijs verbis secunde
& tercię diugatōis. habēt i. corri. in penul. sicut dicit
p̄s. in quarto li. ut moneo monimē. tego gis. tegi
men vel tegmē p̄ sincopā specio specimen.

De desinentibus in on

Non. nomen p̄tinet ad terciā declinatōnem. & est
grecū. vel grece declinat. ut mēnon mēnonos. vl
latine o. cōuersa in i. ut mēnon nonis. simon simo
nos. hic simon simonis Quedam autē p̄cipue p̄ria
tis. sumpta genitiuat. ut pheton tontis. demophō
phontis. Quedā vero is. addita genitiuat p̄nl. p̄
ducta vel correpta fm grecos. ut ait p̄s. in. vi. li.
tamē in maiori p̄te corri. penul. in obliquis. ut sin
don donis. canon nonis. dyacon conis. & pducit
q̄ndoqz. ut simon monis. p̄ziū nomē rustici. salo
mon monis. triphon etiam triphonis pdu. penulē.
Auroza in libro machabeoz. Contra triphonē tūc
rex demetrius ibat. Idem in eodem. Antiochū tri

phon hoc tempe p̄dere capat. Sanfon similiter sā
sonis etiā pducit. Hoc tñ regulariter teneas. qd si
penul. pdu. in obliquis tūc nūc vltima acuiē. ut ce
dron dionis. si autē penul. ḡti corripiat. tūc i recto
penul. vel ātepenul. acuat. Sed quid dicem? de tri
phon. Si vis sequi aurozā & dicere. qd penul. ḡti
pducatur. oportz dicere. qd vltima noiatini acuat
sicut in cedron. Si autē vis dicere. qd penul. geniti
ui corripit sicut de simonis. tunc dic. qd vltima nūc
triphon non acuiē. imo p̄ma sicut canon. Ad diū
su; autē qd de auroza in p̄rariū ducit. facile est re
spondere. qz videlicet aurozes in p̄zijs noibus po
nunt breuē p̄ longa. & longā p̄ breui aliq̄ndo. vel
autoritate poetica. vel figuratiue. sic & theodor?
a iuuenali pducit in penul. ut dixi sup in regulis
ḡnialibus de accentu cuiuslibet sillabe in capitulo
quod incipit ostenso.

De desinentibus in ar

Omnia terminata in ar. neutra pducunt
tam in recto q̄ in obliquis. ut corcular la
ris. sed a rectis excipit laquear. & ab ob
liquis. nectaris iubaris. Eparis etiā corri. penulē.
sed nō est latinū. & intellige d̄ neutris deriuatiuis
Nam ut dicit p̄s. in. vi. li. Neutra i ar. si deriuatiua
sunt pducit a in obliquis casibz. ut a lupa. hoc lu
panar naris. a calce hoc calcar canis. a laqueo hoc
laquear aris. Si vero sūt mas. ge. corripit penul.
ḡti. ut cesar saris. bostar staris. Sed dubitatur de
specular & similibz an pducant penul. Ad hoc di
cit maijster bene. qd noia tercię declinatōis habētia
u. añ l. pducit penul. siue u. añ l. dūmodo sint in
tegra. ut corcular. Nā possunt apocopari. & tunc
sequitur naturam suoz verboz Vñ specular pro
speculare corrip. penulē. sicut specular laris. Sotu
lar autē nichil est imo dicim? subtelaris. eodez mō
dicimus subligar p̄ subligare. Aliqui dicūt. qd spe
cular & similia pdu. penul. Michi autē videt cum
maijsro bene. qd specular & similia apocopata pe
nultimā corripit. sicut declaratū est.